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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2021 - 30. april

2022 for Lyngdorf Familie Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og koncer-

nens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2022 samt af resultatet af selskabets og koncer-

nens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2021/22.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 31. oktober 2022

Direktion      

Johan Peter Lyngdorf
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Lyngdorf Familie Holding ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2022 samt af resultatet af koncernens og sel-

skabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 2021 - 30. april 2022 i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Lyngdorf Familie Holding ApS for regnskabsåret

1. maj 2021 - 30. april 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, her-

under anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncer-

nen (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i

overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants´ internationale retningslin-

jer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, lige-

som vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores op-

fattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt

at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre

dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er op-

nået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-

sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 31. oktober 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Henrik Trangeled Kristensen

statsautoriseret revisor

mne23333

Rasmus Mellergaard Stenskrog

statsautoriseret revisor

mne34161
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Selskabsoplysninger

Selskabet Lyngdorf Familie Holding ApS

Hørhavevej 66A, st.

8270 Højbjerg

Telefon: 86 27 75 00

CVR-nr.: 38 64 09 09

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Stiftet: 28. april 2017

Regnskabsår: 6. regnskabsår

Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion Johan Peter Lyngdorf

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C
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Koncernoversigt
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 1.801.743 1.650.554 1.414.092 1.341.077 1.473.139

Resultat af ordinær primær drift 92.251 87.925 -26.048 3.024 7.692

Resultat før finansielle poster 96.140 108.734 -8.202 6.950 20.517

Resultat af finansielle poster -14.000 -10.181 -20.033 -9.233 -6.180

Årets resultat 55.085 69.366 -28.619 -9.081 5.720

Balance

Balancesum 892.057 799.225 782.893 900.092 916.463

Egenkapital 279.023 331.820 251.009 294.839 416.204

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 116.077 167.817 68.544 144.224 19.058

- investeringsaktivitet -52.575 -47.501 -27.665 -34.098 -55.864

heraf investering i materielle anlægsaktiver -28.915 -18.046 -18.717 -17.070 -41.149

- finansieringsaktivitet -52.563 -120.327 -33.499 7.159 26.593

Årets forskydning i likvider 10.939 -11 7.380 117.285 -10.213

Antal medarbejdere 646 592 599 651 603

Nøgletal i %

Bruttomargin %25,6 %28,4 %22,2 %23,4 %21,1

Overskudsgrad %5,3 %6,6 %-0,6 %0,5 %1,4

Afkastningsgrad %10,8 %13,6 %-1,0 %0,8 %2,2

Soliditetsgrad %31,3 %41,5 %32,1 %32,8 %45,4

Forrentning af egenkapital %18,0 %23,8 %-10,5 %-2,6 %1,4

Der er ikke sket tilpasning af sammenligningstallene for egenkapitalen for 2017/18 i forhold til indregning af

tilbagekøbsforpligtelsen, jf. årsrapporten for regnskabsåret 2019/20.

7



Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Lyngdorf Familie Holding ApS's væsentligste aktivitet er at eje 100 % af aktierne i Aktieselskabet af

15.06.1979. De væsentligste aktiviteter for Aktieselskabet af 15.06.1979 er at eje 82 % af aktierne i ANI

Holding A/S, 56% af aktierne i DALI Holding A/S, 27 % af anparterne i PURIFI ApS, 100% af anparterne i

Newani Ejendom ApS og Ejendomsselskabet Ulvevej 28 ApS, 97% af aktierne i Newani A/S og 100% af

aktierne i Lyngdorf Finans A/S.

Koncernen har tre primære forretningsområder, som ligger placeret i henholdsvis HiFi-koncernen, DALI-

koncernen og SL Audio-koncernen. HiFi-koncernens væsentligste aktivitet er detail-, distributions- og

produktionsvirksomhed i audiobranchen. DALI-koncernens væsentligste aktivitet er udvikling, produktion

og salg af højtalere. SL Audio-koncernens væsentligste aktivitet er udvikling, produktion og salg af

produkter inden for audiobranchen.

Filialer i udlandet

DALI-koncernen har en filial i Malaysia benævnt ”DALI APAC - Regional Office”. Der er ingen øvrige

udenlandske filialer i koncernen.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på TDKK 55.085, og koncernens balance pr.

30. april 2022 udviser en egenkapital på TDKK 279.023. Moderselskabets resultatopgørelse for 2021/22

udviser et overskud på TDKK 10.709, og moderselskabets balance pr. 30. april 2022 udviser en egenkapital

på TDKK 318.812

Koncernens omsætning for 2021/22 er øget med DKK 151 mio. sammenholdt med 2020/21. Det

realiserede resultat for 2021/22 er reduceret med DKK 14 mio. sammenholdt med 2020/21. Forventningen

var en omsætning på niveau med 2020/21 og et resultat lidt under niveauet for 2020/21. Det reducerede

resultat skyldes primært en række nedskrivninger samt underskud i enkelte af koncernens mindre

selskaber.  

Aktiviteterne i HiFi-koncernen har levet op til forventningerne i 2021/22. Der er realiseret en omsætning

på DKK 1.261 mio. mod en forventning i intervallet DKK 1.072 mio. - DKK 1.135 mio., og der er realiseret et

resutat på DKK 96,3 mio. mod en forventning på lidt under niveauet for 2020/21 på DKK 74,5 mio.

Aktiviteten har været positivt drevet af mersalg af kerne HiFi-produkter, et sundere butiksnetværk samt en

øget andel af onlinesalg. 

Aktiviteterne i DALI-koncernen har ikke levet op til forventningerne i 2021/22. Der er realiseret en

bruttofortjeneste på DKK 79,3 mio. mod en forventning om en stigning sammenholdt med 2020/21, hvor

der blev realiseret et resultat på DKK 18,2 mio. mod en forventning om et resultat på niveau med 2020/21,

hvor der blev realiseret et resultat på DKK 36,9 mio. Aktiviteten har været negativt påvirket af især

voldsomt stigende fragtpriser samt stigende priser på råvarer og halvfabrikata.

Aktiviteterne i SL Audio-koncernen har levet op til forventningerne i 2021/22. Der er realiseret en
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Ledelsesberetning

bruttofortjeneste på DKK 22,3 mio. mod en forventning om et fald sammenholdt med 2020/21, hvor der

blev realisret en bruttofortjenste på DKK 17,5 mio., og der er realiseret et resultat på DKK 11,2 mio. mod en

forventning lidt under niveauet for 2020/21 på DKK 8,3 mio. Aktiviteten har primært været positivt drevet

af en øget efterspørgsel i markedet.

Der henvises til ledelsesberetningen for de enkelte datterselskaber for yderligere beskrivelse af udviklingen

i året.

Overordnet anses udviklingen i koncernens aktiviteter og årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Den største risiko ligger i udviklingen i valutakurser i Sverige, Norge og USA. Dette følges nøje af ledelsen,

og risikoen afdækkes via kurssikring, når det skønnes fordelagtigt.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Baseret på forventningerne i HiFi-koncernen, DALI-koncernen, SL Audio-koncernen og koncernens øvrige

datterselskaber forventes på koncernniveau et fald i omsætningen på 10-15% sammenholdt med 2021/22

og et resultat før skat i niveauet DKK 25 mio. - DKK 35 mio.

Forventningerne til 2022/23 er præget af stor usikkerhed omkring effekterne af stigende inflation inkl.

stigende energipriser, ustabile valutakurser samt fortsat høje priser på råvarer, halvfabrikata og fragt.

Endvidere er forventningerne til 2022/23 præget af usikkerhed grundet normalisering efter to år påvirket

af Covid-19.

Forskning og udvikling

Forsknings- og udviklingsaktiviteter udføres af datterselskaberne AudioNord International A/S, DALI A/S,

SL Audio A/S, PURIFI ApS og Purifi Transducer Technology ApS .

Forsknings- og udviklingsaktiviteter omfatter primært udvikling af ny teknologi og nye optimerede

produktlanceringer. 

Forskningsudgifter omkostningsføres løbende.

Videnressourcer

Den teknologiske udvikling tager til stadighed større og større fart, og koncernens vigtigste

konkurrenceparameter er fortsat at være på forkant med denne udvikling, så kunderne derigennem sikres

den absolut bedste løsning på deres behov. Der investeres derfor stadig massivt i medarbejderuddannelse i

hele koncernen.
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Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslover § 99 a

Koncernen har som tidligere nævnt tre primære forretningsgrene, som ligger placeret i henholdvis HiFi-

koncernen, DALI-koncernen og SL Audio-koncernen. Hverken DALI-koncernen eller SL Audio-koncernen

er grundet deres størrelse pligtige til at redegøre for samfundsansvar. Koncernen har en CSR-politik for

HiFi-koncernen, men på de to øvrige forretningsgrene er der ikke udarbejdet politikker. CSR-politikken for

koncernen er gengivet nedenfor.

Ledelsen vurderer løbende behovet for en skriftlig politik om samfundsansvar. For nuværende er der ikke

udarbejdet en skriftlig politik for håndtering af samfundsansvar, herunder vedrørende sociale og

medarbejderforhold, miljø og klimaforhold, menneskerettigheder samt antikorruption. Koncernen

arbejder dog målrettet med at overholde arbejdsmiljølovgivningen, arbejdsvilkår, menneskerettigheder og

antikorruptionslovgivningen, miljøkrav samt klima. Vores CSR-politik i regnskabsåret 2021/22 kan derved

sammenfattes ved følgende:

Sociale og medarbejderforhold

Ledelsen vurderer, at de væsentlige risici, der knytter sig til sociale og medarbejderforhold, kan henføres til

koncernens nuværende og fremtidige mulighed for at tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere.

Det er koncernens målsætning at ansætte elever eller nyuddannede hvert år, samt at fremme ansættelse af

marginaliserede grupper i samfundet.

Det er koncernensmålsætning, at alle medarbejdere og ansatte i samarbejdsrelationer har et godt

arbejdsmiljø, og at der udvises respekt for medarbejdere som hele mennesker.

I HiFi-koncernen, er det ledelsens vurdering, at de væsentligste risici vedrørende sociale og

personalemæssige forhold relaterer sig til koncernens evne til nu og i fremtiden at tiltrække og fastholde

kvalificerede medarbejdere. Det er HiFi-koncernens målsætning at ansætte praktikanter eller nyligt

kvalificerede personer hvert år samt at fremme beskæftigelsen af marginaliserede sociale grupper. Det er

HiFi-koncernens målsætning, at alle medarbejdere og personale skal have et godt arbejdsmiljø i forhold til

personale forhold, der viser respekt for medarbejderne som hele mennesker. 

Handling og resultat:

HiFi-koncernen har i indeværende regnskabsår ansat tolv praktikanter og syv nyuddannede personer.

HiFi-koncernen har ni medarbejdere ansat under politikken for socialt, psykisk eller fysisk udfordrende

medarbejdere. 

Der har i løbet af regnskabsåret 2021/22 for HiFi-koncernen været elleve tilfælde med behov for

ledelsesindsats i forbindelse med medarbejdersituationer, der håndteres under politikken for udsatte

medarbejdere, der lider af stress, sygdom mv. Endvidere er der gennemført en lovpligtig

arbejdsmiljørevision, og der er udarbejdet en handlingsplan med en række konkrete initiativer.

Fremadrettet vil HiFi-koncernen blive bedre til at gøre, hvad den gør i dag, hvad angår at ansætte og

udvikle mennesker uden hensyntagen til sociale, psykiske eller fysiske udfordringer.
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Ledelsesberetning

I forhold til medarbejderne har HiFi-koncernen fortsat investeret i at opgradere digitale kompetencer for

alle medarbejdere i regnskabsåret 2021/22. De har implementeret yderligere e-learning i 2021/22 for at

sikre hurtigere og bedre træning i digitale systemer, og de har ansat en dedikeret person til

personaleudvikling på tværs af teknologi, produkter, salg og kundeservice. HiFi-koncernen arbejder

yderligere på kontinuerligt at afstemme al træning og uddannelse; dette fortsætter i 2022/23. I 2022/23 vil

træningen på tværs af HiFi-koncernen også have et centralt fokus på digitale færdigheder, da en ny ERP-

platform vil blive opgraderet.

Miljø og klimaforhold

Med henblik på de klimaforandringer verden undergår, så vurderer ledelsen, at de væsentligste risici, der

knytter sig til miljø og klimaforhold, kan henføres til koncernens energiforbrug i vores forretning.

Det er koncernens målsætning at anvende miljø- og klimavenlige løsninger i forbindelse med renovering,

istandsættelse og etablering af nye butikker. Det er koncernens målsætning at anvende genbrugsmaterialer

som emballage i videst muligt omfang samt at lave affaldssortering i alle butikker samt i administrative

funktioner.

For HiFi-koncernen ligger det i deres DNA at kæmpe for- og sælge kvalitetsprodukter, der holder i lang tid,

og mange produkter kan således repareres eller upcycles. Ved at gøre dette minimeres spild, og produktets

levetid forlænges. HiFi-koncernens service-/reparationsafdeling er et af de største HiFi værksteder i

Nordeuropa. Supporten fra reparationsafdelingen gavner udviklingen af nye reparationsløsninger gennem

årsagsanalyse og fungerer som testcenter, der verificerer kvaliteten af nye produkter forud for den

kommercielle markedslancering. Det er aktiviteter, der gavner både miljø, leverandører og kunder og

samtidig efterlever HiFi-koncernens værdier. 

HiFi-koncernen tilstræber kun at sælge produkter, hvor de kan stå inde for kvaliteten. Ethvert produkt skal

give værdi på lang sigt og leve op til HiFi-konernens arv. 

Handling og resultat:

Koncernen har i henhold til politikken om miljø stadig fokus på anvendelse af energisparende løsninger

generelt og vedrørende belysning og ventilation i renoveringer. Dette gøres for at reducere energiforbruget

og derigennem den afledte CO2-udledning.

HiFi-koncernen har i få tilfælde af regnskabsåret 2021/22 sat specifikke produktsalg på pause, da de ikke

levede op til deres værdier, i og med, at der var behov for reparationsløsninger forud for salget. 

HiFi-koncernen vil i regnskabsåret 2022/23 fortsætte arbejdet med reparationsservice, nye

reparationsløsninger og softwareopgraderinger. Samtidig vil HiFi-koncernen fortsætte med at operere

virksomhed på en måde, hvor den fortsat opfylder de krav, der er sat under forordningen om affald af

elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE-direktivet).

Menneskerettigheder og antikorruption

Koncernen distribuerer og sælger HiFi produkter i Nordeuropa. Her vurderes det, at FN's

menneskerettigheder overordnet set overholdes. Dog er der en risiko for, at leverandører i
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Ledelsesberetning

koncernensforsyningskæde ikke overholder menneskerettighederne, dette kan eksempelvis være qua

børnearbejde, ringe arbejdsvilkår osv. Vi accepterer som koncern ikke korruption.

Det er derfor koncernens målsætning at foretage en løbende gennemgang af koncernens

leverandørkontrakter med henblik på kontrol og opfølgning på, hvorvidt leverandørerne lever op til

almindeligt anerkendte principper og god forretningsmoral. Disse principper vedrører blandt andet, at der

ikke samarbejdes med leverandører, der anvender børnearbejde eller leverandører og producenter, der

ikke overholder gældende lovgivning.

Risici for antikorruption vurderes lav, idet en af koncernens grundelementer er at behandle folk ordentligt

uden nogen form for uretmæssig forfordeling.

Handling og resultat:

Der har i perioden været foretaget en gennemgang af udvalgte leverandører med henblik på sikring af

menneskerettigheder og antikorruption. Det er målet, at der skal foretages en fuld gennemgang af

leverandørporteføljen hvert 3. år. Der er ikke observeret overtrædelser af ovenfor beskrevne politik i

regnskabsåret 2021/22. 

Med hensyn til anti-korruption og anti-bestikkelse har HiFi-koncernen politikker og har udført kontrol i

regnskabsåret 2021/22 uden at finde brud. Alle nye kontrakter og prisniveauer gennemgås for at sikre

markedsstandarder uden overpris. Dette arbejde forsættes i regnskabsåret 2022/23. 

Koncernen forsætter med at forbedre deres styring af persondata med ledelsessystemer, der koordinerer

den løbende udvikling af GDPR og privatlivsregulering på tværs af organisationen.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen, jf. årsregnskabslovens § 99 b

Koncernen har i sin redegørelse for det underrepræsenterede køn valgt alene at redegøre for selskabet

Lyngdorf Familie Holding ApS, der grundet dets størrelse er forpligtet til at opstille måltal for bestyrelsen

og en politik på øvrige ledelseslag. Denne redegørelse omfatter således alene Lyngdorf Familie Holding

ApS. I koncernen er datterselskaberne HiFi Klubben A/S og AudioNord International A/S ligeledes

omfattet af årsregnskabslovens § 99 b. Datterselskaberne har redegjort herfor i årsrapporten for HiFi

Klubben A/S.

Øverste ledelsesorgan og øvrige ledelseslag

Lyngdorf Familie Holding ApS’ øverste ledelsesorgan udgøres af direktionen, som udelukkende består af

moderselskabets hovedanpartshaver Johan Peter Lyngdorf. Selskabet har ingen målsætning om at ændre

dette, og der er derfor med henvisning til Erhvervsstyrelsens seneste vejledning på området opnået en

ligelig kønsfordeling i øverste ledelsesorgan.

Redegørelse for dataetik, jf. årsregnskabslovens § 99 d

Denne redegørelse omfatter alene selskabet Lyngdorf Familie Holding ApS. I koncernen er

datterselskaberne HiFi Klubben A/S og AudioNord International A/S ligeledes omfattet af
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Ledelsesberetning

årsregnskabslovens § 99 d. Datterselskaberne har redegjort herfor i årsrapporten for HiFi Klubben A/S. 

Lyngdorf Familie Holding ApS håndterer alene almindelige data i form af leverandørdata. Selskabet

anvender ikke avancerede teknologier som kunstig intelligens eller machine learning. Med den begrænsede

behandling af data er det selskabets vurdering, at der ikke er behov for en politik for dataetik. Selskabet vil

løbende vurdere om en politik er nødvendig.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet udskudte skatteaktiver i koncernen, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede

skattemæssige underskud. Der er en usikkerhed forbundet med indregning af skattemæssige underskud.

Ledelsen vurderer, at aktivet kan udnyttes baseret på den budgetterede fremtidige indtjening.

Der er ikke forekommet øvrige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Konsekvenserne af Covid-19 har betydet lukkede butikker i perioder, og flere medarbejdere har været

hjemme på grund af regeringens nedlukning og opfordring hertil. Branchen har, som andre brancher,

oplevet en øget interesse for nethandel, som i regnskabsperioden udgør en større andel af salget end

tidligere.

Regnskabet er ikke påvirket af øvrige usædvanlige forhold.
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Resultatopgørelse 1. maj  - 30. april

Koncern Moderselskab

Note 2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

Nettoomsætning 1 1.801.743 1.650.554 0 0

Ændring i lagre af færdigvarer, varer

under fremstilling og handelsvarer 108.386 45.484 0 0

Arbejde udført for egen regning og

opført under aktiver 7.795 8.756 0 0

Andre driftsindtægter 4.428 21.403 0 0

Omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer -1.234.947 -1.071.545 0 0

Andre eksterne omkostninger -225.954 -185.460 -208 -299

Bruttoresultat 461.451 469.192 -208 -299

Personaleomkostninger 2 -273.719 -273.536 0 0

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver 3 -91.053 -86.328 0 0

Andre driftsomkostninger -539 -594 0 0

Resultat før finansielle poster 4 96.140 108.734 -208 -299

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 5 0 0 11.569 43.064

Finansielle indtægter 6 2.610 8.003 179 494

Finansielle omkostninger 7 -16.610 -18.184 -9 -4

Resultat før skat 82.140 98.553 11.531 43.255

Skat af årets resultat 8 -27.055 -29.187 -822 -71

Årets resultat 55.085 69.366 10.709 43.184
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Balance 30. april

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2022

TDKK

2021

TDKK

2022

TDKK

2021

TDKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 43.185 30.908 0 0

Erhvervede patenter, licenser og

lignende rettidigheder 864 696 0 0

Erhvervede varemærker 82.681 99.218 0 0

Goodwill 127.978 163.011 0 0

Udviklingsprojekter under udførelse 5.017 10.462 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 9 259.725 304.295 0 0

Grunde og bygninger 50.682 41.096 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 23.898 24.944 0 0

Indretning af lejede lokaler 10.859 11.390 0 0

Materielle anlægsaktiver under udfø-

relse 2.367 1.310 0 0

Materielle anlægsaktiver 10 87.806 78.740 0 0

Kapitalandele i dattervirksomheder 11 0 0 328.063 338.947

Kapitalandele i associerede

virksomheder 12 3.252 0 0 0

Andre værdipapirer og kapitalandele 13,16 2.112 4.658 0 0

Andre tilgodehavender 13 7.793 13.375 0 0

Finansielle anlægsaktiver 13.157 18.033 328.063 338.947

Anlægsaktiver 360.688 401.068 328.063 338.947
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Balance 30. april

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2022

TDKK

2021

TDKK

2022

TDKK

2021

TDKK

Varebeholdninger 14 363.841 255.455 0 0

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 62.597 56.185 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 7.530 12.762

Andre tilgodehavender 18.907 3.694 0 0

Udskudt skatteaktiv 19 4.231 13.053 0 0

Periodeafgrænsningsposter 15 9.655 7.514 0 0

Tilgodehavender 95.390 80.446 7.530 12.762

Værdipapirer 1.756 2.813 0 0

Likvide beholdninger 70.382 59.443 1.008 998

Omsætningsaktiver 531.369 398.157 8.538 13.760

Aktiver 892.057 799.225 336.601 352.707
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Balance 30. april

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2022

TDKK

2021

TDKK

2022

TDKK

2021

TDKK

Selskabskapital 17 125 125 125 125

Reserve for valutaomregning 7.907 4.963 7.907 4.963

Overført resultat 164.157 254.105 310.780 330.071

Egenkapital henført til kapitalejere

af moderselskabet 172.189 259.193 318.812 335.159

Minoritetsinteresser 106.834 72.627 0 0

Egenkapital 279.023 331.820 318.812 335.159

Hensættelse til udskudt skat 19 38.809 45.011 13.775 15.692

Andre hensættelser 20 21.827 10.807 0 0

Hensatte forpligtelser 60.636 55.818 13.775 15.692

Gæld til realkreditinstitutter 25.438 26.816 0 0

Kreditinstitutter 1.299 1.392 0 0

Leasingforpligtelser 7.555 7.126 0 0

Anden gæld 146.971 76.253 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 21 181.263 111.587 0 0
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Balance 30. april

Passiver

Koncern Moderselskab

Note 2022

TDKK

2021

TDKK

2022

TDKK

2021

TDKK

Gæld til realkreditinstitutter 21 1.378 1.367 0 0

Kreditinstitutter 21 82.906 22.630 0 0

Leasingforpligtelser 21 1.871 1.772 0 0

Modtagne forudbetalinger fra kunder 6.769 0 0 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 119.228 134.781 0 0

Selskabsskat 22.003 9.061 2.898 760

Anden gæld 21 120.542 117.230 1.116 1.096

Periodeafgrænsningsposter 23 16.438 13.159 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 371.135 300.000 4.014 1.856

Gældsforpligtelser 552.398 411.587 4.014 1.856

Passiver 892.057 799.225 336.601 352.707

Resultatdisponering 18

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 26

Nærtstående parter 27

Honorar til generalforsamlingsvalgt

revisor 28

Begivenheder efter balancedagen 29

Anvendt regnskabspraksis 30
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabs-

kapital

Reserve for

valutaomreg

ning

Overført

resultat

Egenkapital

ekskl. minori-

tets-

interesser

Minoritets-

interesser I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. maj 125 4.963 254.104 259.192 72.627 331.819

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 2.944 0 2.944 1.176 4.120

Årets afgang 0 0 0 0 -51 -51

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 0 -5.957 -5.957

Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 -30.000 -30.000 -5.356 -35.356

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 -70.656 -70.656 19 -70.637

Årets resultat 0 0 10.709 10.709 44.376 55.085

Egenkapital 30. april 125 7.907 164.157 172.189 106.834 279.023

Moderselskab

Selskabs-

kapital

Reserve for

valutaomreg

ning

Overført

resultat

Egenkapital

ekskl. minori-

tets-

interesser

Minoritets-

interesser I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. maj 125 4.963 330.071 335.159 0 335.159

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 2.944 0 2.944 0 2.944

Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 -30.000 -30.000 0 -30.000

Årets resultat 0 0 10.709 10.709 0 10.709

Egenkapital 30. april 125 7.907 310.780 318.812 0 318.812
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Pengestrømsopgørelse 1. maj  - 30. april

Koncern

Note 2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

Årets resultat 55.085 69.366

Reguleringer 24 134.067 133.720

Ændring i driftskapital 25 -52.669 -5.441

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 136.483 197.645

Renteindbetalinger og lignende 1.600 2.874

Renteudbetalinger og lignende -10.513 -16.111

Pengestrømme fra ordinær drift 127.570 184.408

Betalt selskabsskat -11.493 -16.591

Pengestrømme fra driftsaktivitet 116.077 167.817

Køb af immaterielle anlægsaktiver -29.728 -32.285

Køb af materielle anlægsaktiver -28.915 -18.046

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -5.571 -2.238

Salg af immaterielle anlægsaktiver 0 5.202

Salg af materielle anlægsaktiver 3.018 2.129

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 7.909 37

Køb af virksomhed -51 -6.104

Salg af virksomhed 0 4.293

Køb/salg af værdipapirer 763 -489

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -52.575 -47.501

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -1.367 -3.290

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter 0 -91.587

Tilbagebetaling af anden gæld 0 -4.748

Optagelse af gæld til kreditinstitutter 60.183 0

Optagelse af anden gæld 62 0

Optagelse af leasingforpligtelser 528 1.204

Egenkapitalposteringer i øvrigt (bør opløses) -70.656 0

Betalt udbytte -41.313 -21.906

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -52.563 -120.327
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Pengestrømsopgørelse 1. maj  - 30. april

Note 2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

Ændring i likvider 10.939 -11

Likvider 1. maj 59.443 59.454

Likvider 30. april 70.382 59.443

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 70.382 59.443

Værdipapirer 0 0

Likvider 30. april 70.382 59.443

21



Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

1 Nettoomsætning

Aktiviteter

Nettoomsætning, retail 1.338.205 1.245.296 0 0

Nettoomsætning, produktion 463.538 405.258 0 0

1.801.743 1.650.554 0 0

2 Personaleomkostninger

Lønninger 252.847 256.530 0 0

Pensioner 15.641 12.452 0 0

Andre omkostninger til social sikring 4.023 3.555 0 0

Andre personaleomkostninger 1.208 999 0 0

273.719 273.536 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 646 592 0 0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

3 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægs-

aktiver 58.359 63.604 0 0

Afskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 16.755 17.447 0 0

Nedskrivninger af immaterielle anlægs-

aktiver 15.939 5.277 0 0

91.053 86.328 0 0

Der specificeres således:

Færdiggjorte udviklingsprojekter 18.977 17.109 0 0

Erhvervede patenter, rettidigheder og

licenser 225 261 0 0

Erhvervede varemærker 16.537 16.536 0 0

Goodwill 22.620 29.698 0 0

Bygninger 1.632 1.535 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 8.143 8.776 0 0

Indretning af lejede lokaler 6.980 7.136 0 0

Færdiggjorte udviklingsprojekter 3.339 2.277 0 0

Goodwill 12.600 0 0 0

Udviklingsprojekter under udførelse 0 3.000 0 0

91.053 86.328 0 0

4 Særlige poster

Nedskrivninger på anlægsaktiver 15.939 5.277 0 0

Nedskrivninger på finansielle

anlægsaktiver 2.044 1.956 0 0

Nedskrivninger af omsætningsaktiver,

som overstiger almindelige

nedskrivninger 1.556 3.954 0 0

19.539 11.187 0 0
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Noter til årsregnskabet

Moderselskab

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

5 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder 33.168 64.663

Afskrivning af goodwill -21.599 -21.599

11.569 43.064

Koncern Moderselskab

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

6 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede

virksomheder 0 0 179 494

Andre finansielle indtægter 1.600 2.856 0 0

Vautakursgevinster 1.010 5.147 0 0

2.610 8.003 179 494

7 Finansielle omkostninger

Nedskrivning af finansielle aktiver 2.546 1.956 0 0

Andre finansielle omkostninger 10.512 16.111 9 4

Valutakurstab 3.552 117 0 0

16.610 18.184 9 4

8 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 21.971 25.639 -7 42

Årets udskudte skat 2.620 -484 -1.916 -1.256

Regulering af skat vedrørende tidligere

år 2.464 4.583 2.745 1.285

Regulering af udskudt skat tidligere år 0 -551 0 0

27.055 29.187 822 71
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Noter til årsregnskabet

9 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

Færdiggjorte

udviklingspro-

jekter

Erhvervede

patenter,

rettidigheder

og licenser

Erhvervede

varemærker Goodwill

Udviklingspro-

jekter under ud-

førelse

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. maj 142.644 1.705 165.500 280.399 13.462

Tilgang i årets løb 24.799 393 0 187 4.349

Afgang i årets løb 0 0 0 -47.859 0

Overførsler i årets løb 9.794 0 0 0 -9.794

Kostpris 30. april 177.237 2.098 165.500 232.727 8.017

Ned- og afskrivninger 1. maj 111.736 1.009 66.282 117.388 3.000

Årets nedskrivninger 3.339 0 0 12.600 0

Årets afskrivninger 18.977 225 16.537 22.620 0

Tilbageførte afskrivninger på årets afgang 0 0 0 -47.859 0

Ned- og afskrivninger 30. april 134.052 1.234 82.819 104.749 3.000

Regnskabsmæssig værdi 30. april 43.185 864 82.681 127.978 5.017

Afskrives over 3-5 år 3-5 år 10 år 10 år

Udviklingsprojekter i DALI Holding-koncernen vedrører udvikling af nye produktserier. De fleste projekter

forventes færdiggjort i 2022/23. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som

ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at produkterne skal sælges på nuværende markeder til

virksomhedens eksisterende kunder.

Udviklingsaktiviteter i HiFi Klubben-koncernen omfatter udvikling og implementering af nyt ERP-system. Det

forventes, at ERP-systemet kan tages i brug i 2022/23. Udviklingsaktiviteterne forløber som planlagt med de

ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen.

Udviklingsprojekter i PURIFI ApS vedrører udvikling af ny forstærker og blev afsluttet i 2018/19. Produkterne

sælges på eksisterende markeder til audioproducenter.

Udviklingsprojekter i Purifi Transducer Technology ApS vedrører udvikling af nye højtalerdrivere og blev afsluttet

i 2019/20. Produkterne sælges til højtalerproducenter.
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Noter til årsregnskabet

10 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

Materielle an-

lægsaktiver un-

der udførelse

TDKK TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. maj 46.808 49.790 18.949 1.310

Valutakursregulering 0 -122 -31 0

Tilgang i årets løb 11.218 9.958 5.372 2.367

Afgang i årets løb 0 -7.734 -24.327 0

Overførsler i årets løb 0 -6.715 8.025 -1.310

Kostpris 30. april 58.026 45.177 7.988 2.367

Ned- og afskrivninger 1. maj 5.712 24.846 7.559 0

Valutakursregulering 0 -61 -16 0

Årets afskrivninger 1.632 8.143 6.980 0

Tilbageførte ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver 0 -6.706 -22.337 0

Overførsler i årets løb 0 -4.943 4.943 0

Ned- og afskrivninger 30. april 7.344 21.279 -2.871 0

Regnskabsmæssig værdi 30. april 50.682 23.898 10.859 2.367

Afskrives over 30-40 år 2-5 år 3-5 år

Heraf finansielle leasingaktiver 0 6.752 0 1.850
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Noter til årsregnskabet

Moderselskab

2022

TDKK

2021

TDKK

11 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. maj 349.707 349.707

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 37.363 0

Kostpris 30. april 387.070 349.707

Værdireguleringer 1. maj -10.760 -58.787

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb -35.371 0

Valutakursregulering 2.944 4.963

Årets resultat 33.169 64.663

Udbytte til moderselskabet -27.390 0

Afskrivning på goodwill -21.599 -21.599

Værdireguleringer 30. april -59.007 -10.760

Regnskabsmæssig værdi 30. april 328.063 338.947

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående

regnskabsmæssige værdi, udgør 30. april 107.817 129.417
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Noter til årsregnskabet

11 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Aktieselskabet af 15.06.1979 Danmark TDKK 3.000 %100

Newani A/S Danmark TDKK 1.001 %97

ANI Holding A/S Danmark TDKK 37.625 %82

HiFi Klubben A/S Danmark TDKK 50.000 %82

AudioNord International A/S Danmark TDKK 25.000 %82

HiFi Klubben Danmark A/S Danmark TDKK 2.600 %82

Hi-Fi Klubben Norge AS Norge TNOK 3.330 %82

Hi-Fi Klubben Sverige AB Sverige TSEK 120 %82

Hi-Fi Klubben Netherlands B.V. Holland TEUR 18 %82

Hi-Fi Klubben Deutschland GmbH Tyskland TEUR 125 %82

Nordic Hi-Fi A/S Danmark TDKK 10.000 %82

Newani Ejendom ApS Danmark TDKK 125 %100

Ejendomsselskabet Grynderupvej 5 ApS Danmark TDKK 40 %100

DALI Holding A/S Danmark TDKK 22.659 %56

DALI A/S Danmark TDKK 22.659 %56

DALI Audio Manufacturing Co. Ltd. Kina TUSD 750 %56

DALI GmbH Tyskland TEUR 25 %42

DALI Audio UK Ltd. England TGBP 0 %56

DALI Benelux B.V. Holland TEUR 0 %56

DALI USA Inc. USA TUSD 1 %56

DALI Distrubution Europe A/S Danmark TDKK 400 %42

SL Audio A/S Danmark TDKK 556 %43

Lyngdorf Inc. USA TUSD 0 %43

Lyngdorf PTE Ltd. Singapore TSGD 100 %43

Lyngdorf UK Ltd. England TGBP 0 %43

Ejendomsselskabet Ulvevej 28 ApS Danmark TDKK 125 %100

Lyngdorf Finans A/S Danmark TDKK 500 %100

PURIFI ApS* Danmark TDKK 150 %27

Purifi Transducer Technology ApS* Danmark TDKK 50 %21

* Selskaberne PURIFI ApS og Purifi Transducer Technology ApS er medtaget som datterselskaber i koncernen,

da de underliggende ejeraftaler giver Aktieselskabet af 15.06.1979 bestemmende indflydelse over selskaberne.
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Koncern Moderselskab

2022

TDKK

2021

TDKK

2022

TDKK

2021

TDKK

12 Kapitalandele i associerede

virksomheder

Kostpris 1. maj 0 0 0 0

Tilgang i årets løb 3.252 0 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30. april 3.252 0 0 0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Sound & Pixel Planet, S.L. Spanien TEUR 401 %14 1.905 162

Soundaudio GmbH Østrig TEUR 35 %14 1.460 990

Hudevad Furniture ApS Danmark TDKK 4.615 %22 5.306 369

13 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele

Andre tilgodeha-

vender

TDKK TDKK

Kostpris 1. maj 4.658 13.375

Valutakursregulering 0 8

Tilgang i årets løb 0 2.319

Afgang i årets løb -2.546 -7.909

Kostpris 30. april 2.112 7.793

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2.112 7.793
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Koncern Moderselskab

2022

TDKK

2021

TDKK

2022

TDKK

2021

TDKK

14 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 61.097 36.005 0 0

Varer under fremstilling 3.713 974 0 0

Færdigvarer og handelsvarer 286.600 214.999 0 0

Forudbetaling for varer 12.431 3.477 0 0

363.841 255.455 0 0

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer, renter og leverandører.

16 Kapitalandele til dagsværdi

Værdiregule-

ring, resultat-

opgørelse

Dagsværdi 30.

april

TDKK TDKK

Koncern
Andre værdipapirer og kapitalandele -502 2.112

Værdipapirer 294 1.756

17 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Antal Nominel værdi

TDKK

A-anparter 62.500 62.500

B-anparter 62.500 62.500

125.000

A-anparterne er tildelt en forlods udbytteret som medfører, at 100 % af det udloddede udbytte tilgår A-

anparterne. Saldoen på forlods udbytteretten pr. 30. april 2022 udgør DKK 5,9 mio.
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Koncern Moderselskab

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

18 Resultatdisponering  

Betalt ekstraordinært udbytte 30.000 110 30.000 110

Minoritetsinteressers andel af

dattervirksomheders resultat 44.376 26.182 0 0

Overført resultat -19.291 43.074 -19.291 43.074

55.085 69.366 10.709 43.184

19 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. maj 31.958 32.442 15.692 16.948

Årets indregnede beløb i

resultatopgørelsen 2.620 -484 -1.916 -1.256

Hensættelse til udskudt skat netto

30. april 34.578 31.958 13.775 15.692

Immaterielle anlægsaktiver 26.531 27.292 0 0

Materielle anlægsaktiver 1.393 -1.547 0 0

Varebeholdninger -2.241 -825 0 0

Øvrige omsætningsaktiver -869 388 0 0

Sikringsinstrumenter 369 -358 0 0

Andre hensættelser 247 -674 0 0

Genbeskatningssaldo 13.775 15.692 13.775 15.692

Skattemæssigt underskud til

fremførsel -4.627 -8.010 0 0

Overført til udskudt skatteaktiv 4.231 13.053 0 0

38.809 45.011 13.775 15.692

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 4.231 13.053 0 0

Regnskabsmæssig værdi 4.231 13.053 0 0

Udskudt skat er i moderselskabet indregnet med 22 % svarende til den aktuelle skattesats. Udskudt skat er i

koncernen indregnet med de enkelte landes aktuelle skattesatser. Udskudt skatteaktiv forventes at kunne

realiseres inden for overskuelig fremtid baseret på den budgetterede fremtidige indtjening.
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Koncern Moderselskab

2022

TDKK

2021

TDKK

2022

TDKK

2021

TDKK

20 Andre hensættelser

Koncernen giver op til 3-6 års garanti afhængig af geografi på visse produkter og forpligter sig derved til at

reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet en hensættelse til forventede

garantikrav på grundlag af tidligere års erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

Koncernen har forpligtet sig til at reetablere dets lejemål. Der er indregnet en hensættelse til reetablering af

lejemål på grundlag af tidligere års erfaringer med reetablering, lejemålenes stand og indgåede lejeaftaler.

Hensættelser til garantiforpligtelser 12.332 10.807 0 0

Reetableringsforpligtelse 9.495 0 0 0

21.827 10.807 0 0

21 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Koncern Moderselskab

2022

TDKK

2021

TDKK

2022

TDKK

2021

TDKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 19.834 21.250 0 0

Mellem 1 og 5 år 5.604 5.566 0 0

Langfristet del 25.438 26.816 0 0

Inden for 1 år 1.378 1.367 0 0

26.816 28.183 0 0
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21 Langfristede

gældsforpligtelser (fortsat)

Koncern Moderselskab

2022

TDKK

2021

TDKK

2021/22

TDKK

2021

TDKK

Kreditinstitutter

Efter 5 år 919 1.113 0 0

Mellem 1 og 5 år 380 279 0 0

Langfristet del 1.299 1.392 0 0

Inden for 1 år 92 89 0 0

Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter 82.814 22.541 0 0

Kortfristet del 82.906 22.630 0 0

84.205 24.022 0 0

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 2.153 2.361 0 0

Mellem 1 og 5 år 5.402 4.765 0 0

Langfristet del 7.555 7.126 0 0

Inden for 1 år 1.871 1.772 0 0

9.426 8.898 0 0

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 146.971 76.253 0 0

Langfristet del 146.971 76.253 0 0

Øvrig kortfristet gæld 120.536 117.230 1.114 1.097

267.507 193.483 1.114 1.097
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22 Afledte finansielle instrumenter

Koncernen har indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger.

Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen TDKK 1.678.

Valutaterminsforretningerne er indgået til sikring af fremtidigt varesalg og varekøb i SEK, NOK, USD og EUR.

Der er sikret varesalg i SEK på 59,3 mio. samt varesalg i NOK på 48,6 mio. Der er sikret varekøb i EUR på 9

mio. samt i USD på 2 mio. Valutaterminsforretningerne har en løbetid på maksimalt 1 år.

23 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Koncern

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

24 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -2.610 -8.003

Finansielle omkostninger 16.610 18.184

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 91.052 86.328

Skat af årets resultat 27.055 29.187

Andre reguleringer 1.960 8.024

134.067 133.720

25 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -108.386 -45.484

Ændring i tilgodehavender -20.487 -11.649

Ændring i andre hensatte forpligtelser 11.020 1.723

Ændring i leverandører m.v. 65.184 49.969

-52.669 -5.441
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Koncern Moderselskab

2022

TDKK

2021

TDKK

2022

TDKK

2021

TDKK

26 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en

regnskabsmæssig værdi på 50.682 41.096 0 0

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Unoterede aktier/anparter, nom. TDKK 580 580 0 0

Selvskyldnerkaution afgivet overfor

visse datterselskabers

bankforbindelser 0 0 45.000 45.000
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Koncern Moderselskab

2022

TDKK

2021

TDKK

2022

TDKK

2021

TDKK

26 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel

leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 769 1.091 0 0

Mellem 1 og 5 år 2.696 1.550 0 0

3.465 2.641 0 0

Lejeforpligtelser,

uopsigelighedsperiode 6 år / 7 år 84.999 86.060 0 0

Andre eventualforpligtelser

Koncernen har afgivet garantier over for samhandelspartnere for i alt TDKK 1.975.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens sel-

skaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Even-

tuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større

beløb.

27 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Johan Peter Lyngdorf, Hørhavevej 66A, 8270 Højbjerg Hovedanpartshaver

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke været sådanne transaktioner.
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28 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

PricewaterhouseCoopers

Revisionshonorar 1.400 1.208 40 40

Andre erklæringsopgaver med sikker-

hed 82 44 17 0

Skatterådgivning 564 321 239 148

Andre ydelser 942 246 9 20

2.988 1.819 305 208

29 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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30 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lyngdorf Familie Holding ApS for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med års-

regnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2021/22 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Lyngdorf Familie Holding ApS samt virksomheder, hvori

moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselska-

bet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori

koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestem-

mende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.
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30 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den

regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er

reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Kostprisen omfatter dagsværdien af det betalte vederlag

samt omkostninger til rådgivere mv., der er direkte forbundet med virksomhedsovertagelsen. Resterende

positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives

lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid. Resterende negative forskelsbeløb indregnes i

balancen under periodeafgrænsningsposter som negativ goodwill. Beløb, der kan henføres til forventede

tab eller omkostninger, indregnes som indtægt i resultatopgørelsen i takt med, at de forhold, der ligger til

grund herfor, realiseres. Af negativ goodwill, der ikke relaterer sig til forventede tab eller omkostninger,

indregnes et beløb svarende til dagsværdien af ikke-monetære aktiver i resultatopgørelsen over de ikke-

monetære aktivers gennemsnitlige levetid.

Positive og negative forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder kan, som følge af ændring i indregning

ogmåling af overtagne nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter

anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill,

herunder i allerede foretagne afskrivninger. Ligeledes reguleres ændringen i betingede vederlag i værdien

af goodwill eller negativ goodwill.

Afskrivning på goodwill indregnes i posten af- og nedskrivninger.

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammen-

lægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag,

som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sam-

menlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning

af sammenligningstal.
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30 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultat-

disponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirk-

somhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi  af de overtagne

aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksom-

heden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på

grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatop-

gørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs ind-

regnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige

enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne

omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler

primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balance-

dagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.
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30 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dags-

værdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre tilgode-

havender”  henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det

afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf.

nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sik-

ring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sam-

men med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres

til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for

sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så

vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den

sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen,

fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den

sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under

egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion

indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sik-

ring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder,

indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del

indregnes i resultatopgørelsen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra den interne økonomi-

styring. Koncernens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

41



Noter til årsregnskabet

30 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er

gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

 levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,

 der foreligger en forpligtende salgsaftale,

 salgsprisen er fastlagt, og

 indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets og

koncernens administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle

anlægsaktiver.
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Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalfor-

samlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associere-

de virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing,

realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af

realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om frivillig international sambeskatning af Lyngdorf Familie

Holding ApS koncernens danske og udenlandske selskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra

det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de

udgår fra konsolideringen.

Lyngdorf Familie Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf

alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og

indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstræk-

kelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i koncernen kan påvises, og

hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle an-

lægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan
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dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i

resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger

eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkost-

ninger reserveres i posten “Reserve for udviklingsomkostninger“ under egenkapitalen. Reserven omfatter

udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016

eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,

hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

Patenter, licenser og varemærker måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger

eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere. Patenter og licenser afskrives over den resterende

patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år. Varemærker afskri-

ves over 10 år.

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 10 år, der er fastlagt på baggrund af

ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indi-

rekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger 30-40 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-5 år

Indretning af lejede lokaler 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
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Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindings-

værdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er

indikationer for værdifald.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien.

Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i

den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindings-

værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genind-

vindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tids-

punktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.
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Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede værdipapirer og

kapitalandele. 

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere

genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender, som måles til amortiseret kostpris eller en

lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til

imødegåelse af tab.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-

ninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktions-

processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og

ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende efterfølgende regnskabsår.

46



Noter til årsregnskabet

30 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles

til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-

dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele

for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperio-

den på 6 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.
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Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.
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Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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